raliter sortita, tum etiam a nobili liberalique institutione; haec, inquam, mire ex-
 caudasebat, nisi omnia ad placitum eius agerentur, ut germanae principis, magna
 omnia in regno; ut monachae, res ecclesiae et spiritalia quaelibet. Et horum quidem
 priori (id est principi) diu fuit ut par erat concors et contubernalis, utpote fratri,
 et curas eius participavit, mentis acumine, et virilis ingenii dexteritate; ex quo fie-
 bat, ut quo illa vellet, hic facile adduceretur; praesertim ex quo tempore illius
 regias consobrinas imperator magnis et in dignitate constitutis viris copulavit; et
 quidquid a principe ad illarum amplitudinem provenit, ab ipsa omnino excogitatum
 curatumque fuit, ut sciunt periti. Sed enim quia ipsa ab officii debito discedere
 non sinebatur (neque enim id principis magna ac praenobilis indoles tulisset) omisit
 hunc, quandoquidem se videbat universae rei obtinendae spe frustrari: nec quid
 praeterea ageret habens, eam quae tunc tractabatur ecclesiarum unionem, praesertim
 tamquam fratri adversam, nec modico fore detrimento iis qui filii eius dicebantur.
 Aliunde populi quoque in Latinis primum odium sciens propter praecudicia, mag-
 nam hinc confusionem invehere adgreditur. Et omisso ut oportuit primo, per secun-
 dum id est per spiritalium hominum seductionem, magna conficere scopi sui gratia
 deliberat. Scilicet patriarcham, quem fama erat coniunctioni ecclesiarum obstare,
 ipsa in hoc firme corroborat, postremoque ei persuadet, ut dato horrendo in scri-

1) Pachymeres lib. V. 12. — 2) Idem Pachymeres lib. V. 16.

Γνώμης τὸ σύνολον, ἕως ἂν οὐδ' ἀπὸ Χριστοῦ, ὡς ἂν καὶ τισιν αὐτοῦ λίξῃσι χρήσθαι· παρὰ καὶ τῶν συζητῶν οὗτος τοῦς ἔρους τῶν δέξιμιν οὕτω τῆς ἐνοτάσεως ἐξεχόμενος.

κη. Καὶ ἰτά τι τῶν πολλοῖς, ἀλλ' οὐ πᾶσιν, ἀποκρύφων ἀποκαλύψω· εἴπερ ἢ πρὸς ἅπαν τὸ δοκοῦν ἑαυτῇ βαθυγνώμων αὐτὴ γυνή, μὴ προκατασχίσθαι τὸν τοιοῦτον κληκαύταις ἐγγεγραμμέναις ἐξασφαλίσαι διεμχανήσαστο, πρὸς τὸ εἰρηνηκώτερον ἔνιυσιν ἂν, καὶ τὴν δηλωθεῖσαν οἰκονομίαν προσήκατο, φύσει τὸ πρὸς τοῦτο συννιύειν φιλῶν, ἔτι τι οὐκ ὀλίγας ἔχων εἰς τόδι τὰς ἀφορμὰς, καθὼς αὐτὸς ἐτέροις ἐν ἰτέρῳ τόπῳ καὶ καιρῷ, ἐμοὶ δὲ τῷ περιωνύμῳ τῆς Περιβλήπτου σιμνίῳ διαῖριβων ἐξίφηνει ἰωθότι· καὶ γὰρ ἐξ ἐπιλογῆς αὐτοῦ τι, καὶ τοῦ κραταρχοῦντος ἐκίῃσι σχολάζειν πρὸς ὑπερησίαν cod. L. 12. b. τῶν ἂν ἐτι πατριαρχικῆς οὗτος ἐνέργει τὴν ἀσάβασιν, ὅση λήξει τοῦ ἔργου παραδοκῶν, ἐν μῶ μόνος μόνῳ μοι ἰτυγχάτων ἔκ τιος τῶν λόγων παριμπλοκῆς εἰρηκεῖται προάγεται, ὡς εἴπερ τοῖς ζῶσιν τῶν τιτις ἂν οἶδα Γερόντων συγκατελίθοντο, ὑπερβαλλόντως ἂν πρὸς τὸ παρὸν συνεκρότους τῆς ἐκκλησιαστικῆς ἐνώσεως σπούδασμα, τὸν Βλεμμίδην 1) ἐκ τούτων κατ' ὄνομα ἐπειπῶν, τὸν τι προσάνα τῆς Ἐφισίων μητροπόλιος Νικηφόρον, καὶ τὸ πατριαρχικὸν ἰληφῶτα κλῆος μετέπειτα 2), καὶ ἰτέρους αἰνιζέμινος ἀνωνύμως τῶν περιφανῶν, καὶ μεγάλων ἀρχιερίων, καὶ πλατῶν τούτοις ἵπαιον ἐπιμαρτυράμινος, τότε ἐξ ὀνόματος καὶ μᾶλλον διαγγελλεῖσι δυοῖν, ἐν αὐτοῖς τι πληροφορεῖσθαι βεβαιωσάμινος· κἄμοι μετὰ τῆς προσηκούσης πρὸς αὐτὸν αἰδούς

ptis iureiurando, numquam se a sententia sua promittat haud secus quam a Christo, ut aliqua etiam ipsius verba usurpem, recessurum. Hoc pacto inito, patriarcha intra illius fines se continens, tractatui apprimè resistebat.

28. Atque ut nonnulla multis quidem sed non omnibus ignota revelem; nisi certe haec, inquam, opinioni suae tuendae non levis ingenū mulier patriarcham eiusmodi scriptis promissionibus irretivisset, is quidem ad pacifica consilia spectaturus erat, et praedictum tractatum admissurus, cum supte natura ad eum proclivis, tnm non pauca argumenta habens, sicut ipse aliis alio loco, et mihi ipsi dum in insigni Pefibleptae monasterio degeret significavit, cum ibi et ego, ipsius simul et principis iussu versari solemem ob expedienda eiusdem, qui adhuc patriarcha erat, negotia. Illic igitur in operis cessatione suspensus, quadam die solus soli mihi occurrens, nescio qua sermonis connexionē ductus ad hoc devenit ut diceret, quod si in vivis adhuc numerarentur quidam sibi noti senes, hi summo utique studio ecclesiasticam unionem urgerent: et in his nominatim Blemmidem appellavit, et Ephesiorum metropoles praesulem Nicephorum, qui deinde patriarcha fuit, et alios quosdam tacitis nominibus innuebat illustres magnosque episcopos, quibus amplissimas laudes largiebatur; sed duobus illis potissimum nominatis, de quorum sententia non dubitare se aiebat. Ibi me, cum ea qua par erat erga eum reverentia,

1) Blemmidas pro dogmate latino estat tractatus duo in Allati Graecis orthodoxis. Oratorem eius praesentem sub titulo *qualem apertate esse regem*, ad Theodorum Lascarium imp. Ipsius slumnum, editimus nos olim ex codice vaticano. — 2) Ille Arsenio zbidenti successit.

ἀποκριναμένων· καὶ πῶς ἢ οὐ πολλὰ ἀγίοτης τῇ τούτων γνώμῃ οὐ σύνεστιν, ἀλλ' ἀντιδιατίθεται παντὶ ὡς, οὐς οὕτω καὶ ταῦτα τῇ ψυχῇ περιφέρει διὰ πολλοῦ θειασμοῦ καὶ σεβάσματος; ἐκείνος εὐθύς ὡς εἰώθει μὴ τὰ πολλὰ τῆς διανοίας ἐχημυθεῖν, ἀπλοῖκῃ διαθείσει τοὺς ἀνθυπνήγνικιν, ὡς οὐ δύναμαι τὸ παράπαν συνδραμεῖν ἐκείνοις πρὸς ταῦτα παρὰ τὴν θθάσας ἐξιθέμην ὑπόσχισιν ἐγγράφων, τῆς σερολελεγμίνης συνθῆκης μνησθεῖς, καὶ ὄρον κατονομάσας αὐτὴν ἐκείνου ταῦτα φιλαλήθως, εἰ καὶ μὴ κατὰ τὸ πᾶν τῶν λίξιων ἀπαράλλακτον, ἀλλὰ γε δὴ κατὰ τὸ τῆς ἐννοίας ἀκριβῆς καὶ ἀπαρασώηκτον καὶ τούτων οἷον ἴι πόρισμα κἀκείνο συναφαίνεται, ὅσῳ ἀμυδρῶς ἀνωτέρω προῦπαγορεύουσα, ὡς καὶ τοῖς ὑπὲρ τὰ πλήθῃ κατὰ διάφορον γνώμης ὄρμην ἐξηγόνει τὸ δυσανασχίτησαι καὶ ἀντιπνεύσαι πρὸς τὴν τῆς ἐκκλησιαστικῆς ταύτης παραδοχὴν ὑποθήσασα· ἰδοὺ γὰρ ἐκ τῶν προσιχῶς διαλιφθίτων προσώπων ἔχῃ ἂν ὁ ρουτιχῆς ἀριδὴλως συναγαγῆιν ὡς καὶ ἑτέροις αὐθις παρ' ἐτέρας αἰτίας, καὶ κατὰ διάφορον κίνησιν τῆς ψυχῆς ἐπικολούθησι τὸ ἀπίδοξον, καὶ ὁ λόγος διὰ τὸ μῆκος παραιτεῖται πάντα διαρθρωσας λιπτομερῶς· ἀλλ' οὕτω μὲν οὕτω.